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[Formanden.] 
4) Første behandling af: 

Forslag til lov om statstilskud til private 
studenterkursus. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
mægling i arbej dsstridigh eder. 

6) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om den 
faste voldgiftsret. 

7) Første behandling af: 

Forslag til lov om sygehusvæsenet. 

Mødet hævet kl. 1735. 

34. møde.  

Torsdag den 16. februar kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato 
meddeler forsvarsministeren, at han ønsker 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om hjemmeværnet. 

Udvalget angående forslag til lov om 
den amtskommunale beskatning, forslag 
til lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme, forslag til lov om statens 
overtagelse af visse kommunale udgifter 
m. m., forslag til lov om ændring i lov om 
invalide- og folkepension og lov om pension 
og hjælp til enker m. fl. (Om forhøjet stats- 
refusion), og forslag til lov om ændring i 
lov om afgift af spiritus, vin og øl har 
afgivet tillægsbetænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

Uden for dagsordenen giver jeg orde-t 
홢 til den højtærede forsvarsminister, for at 

han kan fremsætte det i dag anmeldte 
lovforslag. 

Forsvarsministeren (Poul Hansen): Her- 
med tillader jeg mig for det høje folketing 
at fremsætte forslag til lov om hjemmeværnet. 

Ved det forsvarsforlig, som blev indgået 
for godt et år siden, blev der truffet aftale 
om, at hjemmeværnsloven og forsvarets 
personellov begge skulle til revision i dette 
folketingsår. Når jeg ved denne lejlighed 
kun kan fremsætte forslag til ny hjemme- 
værnslov og må meddele det høje ting, at 
personellovsrevisionen er udskudt til næste 
folketingsår, har det følgende grunde: 

Ved den lange række forhandlinger, der 
har fundet sted med forsvarets personel- 
organisationer, er der fra alle de største og 
mest betydende organisationer fremført et 
stærkt ønske om, at forslag til personellov 
for forsvaret ikke blev fremsat og i hvert 
fald ikke gennemført, før der er foretaget 
en opgørelse over personelbehovet og en 
undersøgelse og fastlæggelse af arbej ds- og 
ansvarsområder for de forskellige personel- 
kategorier. En sådan opgørelse og under- 
søgelse må nødvendigvis tage nogen tid. 
og kan ikke foretages, før forsvarets orga- 
nisations- og kommandostruktur er fast- 
lagt. Jeg har da for at imødekomme per- 
sonelorganisationernes ønsker ment det rig- 
tigst at udskyde fremsættelsen af et revi- 
sionsforslag til næste folketingsår, og jeg 
vil gerne takke for den forståelse herfor, 
som jeg har mødt hos de partier, der deltog 
i forsvarsforliget. 

Jeg vil gerne tilføje, at der ikke i udsky- 
delsen ligger nogen ændring af min opfat- 
telse af, hvorledes forsvarets personellov 
bør se ud f. eks. med hensyn til den æn- 
drede status for fenrikgruppen, som er 
påtænkt. Det er mig også magtpåliggende at 
nævne, at der efter min opfattelse i per- 
sonellovell til sin tid bør sikres gruppen a-f 
reserveofficerer til fuld vedvarende tjeneste 
den tryghed, som denne gruppe har krav 
på, og som først og fremmest må gå, ud på 
at fastsætte aldersgrænser, som er sam- 
menfaldende med det tidspunkt, fra hvilket 
de pågældende officerer efter de gældende 
regler kan opnå pension. Administrationen 
vil indtil da følge tilsvarende retningslinjer. 

I overensstemmelse med aftalen om en 
revision af hjemmeværnsloven blev hjem- 
me værnsledelsen i forsommeren 1960 an- 
modet om at udarbejde et revisionsforslag, 
og dette forslag har siden været forhandlet 
med forsvarsstyrelsen, de frivillige kvinde- 
korps, der står tilknyttet hjemmeværnet, 
og de berørte personelorganisationer. 


